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SÄÄSÄÄSÄÄ

http://www.ilmatieteenlaitos.fi /saa/paikalli.html?kunta=Lahti

Pääkirjoitus
Saavuin matildamyöhäisenä suoraan täydessä 
toiminnassa olevalle leirille kätevästi Johannan 
kyydissä. Lähdimme Helsingistä ja koukkasimme 
Mäntsälän sekä Hollolan kautta. Matkalla seurasin 
silmät tark-kana liikennettä, liikennemerkkejä, tie-
työmaita ja Johannan auton käyttöä, koska - arvasit 
oikein: olen autokouluoppilas! 

Kuka olisi arvannut, että minäkin ryhdyn oikein 
olan takaa opettelemaan liikennesääntöjä, kytkimen 
käyttöä ja taskuparkkeerausta? Minä, joka yli 20 
vuotta olen polkenut pyörällä jalkakäytävillä, yksi-
suuntaisia katuja väärään suuntaan, punaisia päin, 
pimeällä ilman valoja ja lähes aina ilman kypärää! 
Ja sama jalan...

Viimeisen kahden viikon aikana olen nähnyt sen 
verran diakuvia kolariautoista ja kuullut tarinoita 
autojen kylkeen rusahtaneista pyöräilijöistä, että 
minusta on tullut liikennetiukkis. Mikä sellainen 
on? Se on jalankulkija, joka keskellä yötä odot-
taa tyhjässä risteyksessä valojen vaihtumista;  se 
on pyöräilijä, joka vaihtaa autotielle kun pyörätie 
yhtäkkiä loppuu, ja taluttaa pyöräänsä Helsingin 
keskustassa. Ja kypärä on seuraavana ostoslistalla.

Tähän mennessä olen ohjannut vain soutuven-
että, maansiirtokonetta ja kuunaria, mutta ensi vi-
ikolla on vuorossa ensimmäinen oikea oppituntini 
henkilöauton ajamisessa, ja ehkä parin kuukauden 
päässä häämöttää inssiajo. Ehkä tästä äsken puhjen-
neesta tiukasta piposta on inssissä hyötyä?  

Ajakaa ajatuksella,
Hazel (Salminen)
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Kiitos hyvästä lehdestä ensimmäiselle lehtiryh-
mälle. Hauska tälläisen urheilemattoman lueskella 
sählystä ja amerikkalaisesta jalkapallosta. Tiedänpä 
minäkin nyt jotain urhelusta. Seuraaville lehtiryh-
mille esittäisin toiveen: voisitteko laittaa juttujen 
perään niiden kirjottajien nimet niin innostunut son-
ni voisi metsästää lisätietoja jos aihe kiinnostaa? 
-Raisa-

PALAUTE

UUTISET
Sanoma Magazines tuo markkinoille 
uuden naistenlehden

Viestintäkonserni SanomaWSOY:n aikakauslehtiä 
kustantava Sanoma Magazines Finland tuo lokaku-
ussa markkinoille uuden Sara-lehden 40-vuotiaille 
ja sitä vanhemmille naisille. 

Lehti kattaa perinteisen naistenlehden aihepi-
irin, mutta poikkeaa kilpailijoistaan siinä, että “se 
on visuaalisesti vahva, siinä on särmää ja yllät-
tävää näkökulmaa voimavuosiaan elävän naisen 
elämään”, kuvailee lehden päätoimittaja Kristiina 
Dragon, 49.

Itälä: Presidentin paikka ei ole 
huippukokouksissa

Europarlamentin jäsenen Ville Itälän mielestä pres-
identin ei pitäisi osallistua EU:n huippukokouksiin. 
Itälä kirjoittaa kolumnissaan Turun Sanomissa, että 
EU-politiikka sekä ulko- ja turvallisuuspolitiikka 
kuuluvat hallitukselle.

Suvi-Anne Siimes Lääketeollisuus ry:n 
johtoon

Vasemmistoliiton entinen puheenjohtaja Suvi-Anne 
Siimes on valittu Lääketeollisuus ry:n toimitusjo-
htajaksi. Hän aloittaa tehtävässä maaliskuussa ensi 
vuonna.

Väitös: Opettajista on tullut robottimai-
sia käskyjen noudattajia

Väitöstutkimus arvostelee opettajakuntaa virka-
miesmäisyydestä ja robottimaisesta ulkopuolisten 
käskyjen noudattamisesta, Ylen Keski-Pohjanmaan 
radio kertoo. Kokkolassa ensi viikolla väittelevä 
Kari Pekka Lapinoja katsoo, että koulukasvatuk-
sen ja opettajan toiminnan perusteiden määrittely 
on liukunut koulun ulkopuolisille vaikuttajille. 
Opettajat ovat väittelijän mukaan vaipuneet ruti-
initoimintojen tasolle. Väitöstutkimus tarkastetaan 
Kokkolassa ensi viikon perjantaina. (toim. huom. 
Oppilaat ovat kyllä huomanneet kyseisen ilmiön jo 
kauan sitten)
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Maksaako vai eikö 
maksa(a)?

Kotipalveluja tarjovat yritykset ovat lisääntyneet 
viime vuosina. Mitä maksaa jos ei vaikka viitsi siiv-
ota omaa huonettaan tai kukaan perheessä ei jaksa 
käydä kaupassa. Paljonko maksaa roskapussin viem-
inen?

Eräässä palvelutalossa roskapussin vieminen on 
hinnoiteltu kahden euron hintaiseksi. Esimerkki 
erään yrityksen hinnastosta. Perinteisestä kotipal-
velusta ( = 26 euroa/ tunti) saa kotitalousvähen-
nyksen verotuksessa. Maksetusta palvelusta saa 
takaisin verotuksessa 60 %, omavastuu 100 euroa/ 
vuosi. Kevyt kotityö 15 euroa / tuntiesim. ruuanlait-
to, pyykkihuolto, saattoapu, kylvetys. Raskas koti-
työ, kotipalvelu 26 euroa/ tunti esim. kodin siivous, 
ikkunan pesu Kauppaostos–ten kotiinkuljetus 9,65 

euroa / kerta.

lähde
Kotityön markkinat Sitra 2005 
Johanna Varjonen
Kristiina Aalto
Johanna Leskinen

Kotitalouspalvelujen lisääntyvän käytön uskotaan 
ratkaisevan monia ongelmia: asumis-, ateria-, sii–
vous-, vaatehuolto- ja hoivapalvelujen siirtäminen 
markkinoille luo uusia yrityksiä ja uusia työpaik-
koja.Varsinkin vähän koulutetut, matalapalkkaiset 
henkilöt työllistyvät. Vuonna 2001 voimaan tulleen 
kotitalousvähennyksen uskotaan vauhdittavan ke-
hitystä. Palvelujen käyttö edistää myös työn ja per-
heen yhteensovittamista. 

Ikääntyvä väestö pystyy asumaan palvelujen tur-
vin omassa kodissaan pitempään kuormittamatta 
julkisen sektorin ylläpitämiä hoiva- ja palveluta-
loja. Kotitalouspalvelut nähdään kasvualana myös 
valtioneuvoston tuoreessa globalisaatioraportissa 
(Kauhanen ja Lyytinen 2003, Osaava… 2004). 
Kuulostaako liian hyvältä ollakseen totta? Perhei-
den näkökulmasta on kyse siitä, sujuuko arki vai 
takkuaako se. 

Työn ja perheen keskinäisessä kilpailussa perhe 
joustaa useimmiten työelämän hyväksi silloin, kun 
vaatimukset ovat ristiriidassa keskenään. Perheen 
ja työn yhteensovittamisen ongelmat näyttävät jopa 4ja työn yhteensovittamisen ongelmat näyttävät jopa 4

viivästyttävän perheen perustamista. Ilman kohtu-
ullisia työehtoja ja työsuhdeturvaa ihmiset eivät 
uskalla perustaa perhettä. Tämä on puolestaan uhka 
työvoiman riittävyydelle ikääntyvässä Suomessa ja 
koko Euroopassa. 

Sitoutumisesta perheeseen ja vanhemmuuteen on 
tullut vaativa tehtävä. Halu omistautua ensin muille 
asioille onkin eräs syy myöhentää lasten hankintaa. 
Samoin tunne, ettei ole riittävän kypsä vanhemmak-
si, lykkää perheen perustamista (Paajanen 2002, Ke-
tokivi 2004, Salmi ja Lammi-Taskula 2004). Voisiko 
kotitalouspalveluista olla apua näihin ongelmiin? 

Työpaikoilla kehitellään entistä enemmän uusia 
perheystävällisiä käytäntöjä (Dulk 2000, Kivimäki 
ja Otonkorpi-Lehtoranta 2003). Työn ja perheen 
yhteensovittamista tukevat ratkaisut saattavat muo-
dostua jopa yritysten menestystekijöiksi ja kilpailu-
valteiksi osaavaa henkilöstöä rekrytoitaessa. 

Futurististen näkemysten mukaan yhä useammat 
ihmiset eivät pyrikään tasapainottamaan koti- ja 
työelämää vaan sulauttamaan ne toisiinsa. Mobiilit 
tietojärjestelmät mahdollistavat aiempaa joustavam-
man työnteon ajasta ja paikasta riippumatta. Sama-
naikaisesti yritykset muokkaavat toimintojaan kodi-
nomaisiksi keittiöineen, lastenhoitojärjestelyineen 
ja makuutiloineen. (Mannermaa 2004). Ratkeavatko 
ongelmat siirtämällä kotityöt työpaikoille?

Väestön ikääntymisestä aiheutuva palvelutarpei-
den kasvu haastaa kotitaloudet, julkisen sektorin, 
markkinat ja kolmannen sektorin niin Suomessa 
kuin kansainvälisestikin. Kotimaisena tavoittee-
na on, että yli 90 prosenttia 75 vuotta täyttäneistä 
kansalaisista asuisi omissa kodeissaan, tarvit-
taessa erilaisin tukijärjestelyin. Kotona asumista 
edesauttavat kodin varustelutaso, lähiomaiset ja 
lähiympäristö sekä toimivien auttajien verkosto 
(Elderathome …2003). 

Vastaavaa kehitystä, poliittista ohjausta ja ko-
titalouksien roolin painottumista on havaittavissa 
myös muualla, esimerkiksi Ruotsissa ja Yhdysval-
loissa (Sundström et al. 2002). Kotitalouspalvelu-
jen, erityisesti hoivapalvelujen kysyntään vaikuttaa 
ratkaisevasti epävirallisen hoivan saatavuus, toisin 
sanoen puolison, lasten, omaisten tai naapureiden 
mahdollisuudet ja halukkuus hoitaa hoivaa tarvitse-
via läheisiään (Koistinen 2003b, Spitze 1999). 

Vaikka omaiset ovat hoivanneet perinteisesti toi-
siaan, hyvinvointivaltion kriisiytyminen on nostanut 
omaishoitajuuden uudestaan julkiseen keskustelu-
un. Miten perheet ottavat vastaan omaishoitajuuden 
tai omaisesta huolehtimistehtävän? Kansainvälisesti 
tarkasteltuna kotitöiden ulkoistaminen on herättänyt 
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monenlaisia kysymyksiä ja kiivaita kannanottoja. 
Tulevaisuudentutkijoiden runsaasti julkisuutta 

saaneet elämäntyylin kuvaukset (mm. Jensen 1999, 
Florida 2002) ennustavat kotitalouksien roolin 
kutistuvan vain palvelujen ostajaksi. Kotitöiden ul-
koistaminen nähdään väistämättömänä jatkona ke-
hitykselle, joka lähti liikkeelle omavaraisten kotita-
louksien luovuttaessa vähitellen tehtäviä julkiselle 
sektorille ja markkinoille. Kotitaloustuotannon tuot-
teistaminen markkinahyödykkeiksi nähdään mark-
kinatalouden viimeisenä laajentumiskohteena, kun 
kaikki muut elämänalueet on jo tuotteistettu voittoa 
tuottavaksi taloudelliseksi toiminnaksi. 

Toisaalta tuotteistamisen koetaan vapauttavan 
naiset ”kotityön orjuudesta” tasa-arvoisiksi miesten 
kanssa (Femecon-listan keskustelua USA:ssa, Flan-
agan 2004). Toisaalta arvellaan, että hyvin henk-
ilökohtaisia ja intiimejä piirteitä sisältävää työtä ei 
kovin innokkaasti ulkoisteta (Livingstone 2003). Ol-
laanko Suomessa valmiimpia tuotteistamiseen kuin 
muualla? Meillähän perheenäitien kokopäiväisellä 
työssäkäynnillä on jo pitkä perinne. 

Tuotteistamisen kielteisenä puolena voidaan 
nähdä kotitalouksien oman tuotannon lähes täydel-
linen loppuminen, mikä heikentää ihmisten elämän-
hallintaa. Vain kehittämällä itse tekemisen taitoja 
ihmisellä säilyy valinnan mahdollisuus ja ”oman 
elämän herruus” (mm. Pietilä 2000). 

Kansainvälinen kehitys näyttää etenevän mark-
kinatuotteiden suuntaan. Toistaiseksi on vaikea 
arvioida, mihin asti markkinaistuminen etenee. 
Esimerkiksi Britanniassa ennustetaan kodin ulko-
puolisen ruokailun kustannusten nousevan puoleen 
kaikista ruokakustannuksista vuonna 2010. Tämä 
johtuisi tutkijoiden mukaan siitä, että ruoanlaittotai-
dot ovat puutteelliset ja kotona ruokailu leimautuu 
epäsosiaaliseksi (Finfood 11.11.2004)

Kotityöstä on tullut osa maailmanlaajuista kaup-
paa. Köyhien Kaukoidän maiden ja entisen Itä-Eu-
roopan maiden naisia muuttaa miljoonittain var-
akkaisiin maihin kotiapulaisiksi ja lastenhoitajiksi. 
He lähettävät suuren osan palkastaan kotimaihinsa 
lapsilleen ja laajennetulle perheelleen, joka pitää 
huolta heidän lapsistaan. (Ehrenreich ja Hochschild 
2003). Kehitys on herättänyt lukuisia kysymyksiä. 
Onko oikeudenmukaista palkata kotiapulainen, joka 
tulee toisesta maasta ja kulttuurista usein ilman lail-
lista työlupaa?

Kolmen C:n ”palvelupaketti”, Cooking, Clean-
ing, Caring, on maiden merkittävä vientituote. Es-
imerkiksi Filippiinit saa suuren osan ulkomaisesta 
valuutasta tätä kautta. Hoivan ostajia ovat rikkaat 

öljyvaltiot, Hong Kong, Euroopan maat ja Pohjois-
Amerikka. Kotiapulaiskauppa on laajentunut voi-
makkaasti 1900-luvun loppuvuosikymmeninä. 

Pitääkö kotiapulaisen palkkaamisesta tuntea 
syyllisyyttä, kun kampaaja- tai putkimiespalvelu-
jen ostamistakaan ei kyseenalaisteta? Tässä rapor-
tissa tarkastellaan perheiden arjen sujumista ja sen 
vaihtoehtoisia ratkaisuja. Mitä perheissä ajatellaan 
kotitöistä ja niiden ulkoistamisesta? Haluavatko ih-
miset lopultakaan luopua itse tekemisen tuomasta 
”hallinnan” tunteesta? Hoidetaanhan suurin osa pi-
enistä lapsista kotona huolimatta siitä, että lapsilla 
on oikeus päivähoitopaikkaan.

Kotitalouksien merkitystä palvelujen tuottajana 
on tarkasteltu varsin vähän tutkimuksissa ja julkises-
sa keskustelussa.  Onko viikkoraha maksu kotitöistä 
vai osallistumista yhteisten asioiden hoitoon?
Aikuisten mielipiteitä:

“Kyllä kodin töihin minun mielestäni kuuluu kai-
kkien perheenjäsenten osallistua mahdollisuuksien 
mukaan. Meillä maksetaan pientä viikkorahaa, 
mutta sen voi myös menettää, jos mokailee. Myös 
laiskuudesta (kotitöiden laiminlyönnistä) tulee 
sanktioita. 

Kyllä kodin töihin minun mielestäni kuuluu kai-
kkien perheenjäsenten osallistua mahdollisuuksien 
mukaan. Meillä maksetaan pientä viikkorahaa, 
mutta sen voi myös menettää, jos mokailee. Myös 
laiskuudesta (kotitöiden laiminlyönnistä) tulee 
sanktioita.”

“Meillä tehdään ihan samalla tavalla, ja 
lapset oppivat jo nuorena, että kun tekee jo-
tain pientä ja säästää ne omiin tarpeisiin niin 
sitä tavaraa ( esim. kännykkää) sitten ”hoide-
taankin” huolellisemmin. Itse ovat kännykkänsä 
ja playstationiin rahat ”tienanneet” eikä puli-
noita ole tullut. Myöskään meillä ei karkkia kulu.
He saavat lauantaina niin paljon kun haluavat, 
mutta usein jää karkit seuraavaan viikonloppuun. 

Se on ihan vanhemmista kiinni, miten ha-
luaa tehdä, mutten minäkään anna ra-
haa ihan noin vaan, jotain on tehtävä.
Oman huoneen siivouksesta en maksa, mutta yleis-
jutuista kilahtaa Euro.”

“Joo, jos joku maksaa vaan euron tiskikoneen 
täyttämisestä, niin ostakoon sen sitten joltain, joka 
siihen suostuu! Orjapalkalla en osallistu! Lapsille 
pitää ja kuuluu maksaa pientä viikkorahaa, mutta 
ei palkkaa kotitöistä!”

5 euroa viikossa kuulostaa kohtuulliselta. Yli vi-
isitoistavuotiaalle voisi kai jo antaa kympin?         

5
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Liero Xtreme
           -peliarvostelu

Liero Xtreme on hurja matojen räiskintäpeli. Pelissä 
on suuri asevalikoima johon kuuluu mm. sinko, sir-
palepommeja, laasertykki, haulikko, ydinräjähde ja 
muita vähän erikoisempiakin aseita. Jaetulla ruudul-
la onnistuu kahden pelaajan samanaikainen mittelö 
toistensa ja/tai tietokonevastustajien kanssa. Peliä 
voi pelata myös muiden liero Xtremen omistavien 
kanssa nettipelinä. 

Peli on vasta beta (eli testi)-asteella, joten buge-
ja saataa löytyä. Peli näyttää aluksi vain pikse-
limössöltä huonojen grafi ikkojen takia, kuitenkin 
pian kun on oppinut perustoiminnot ja  pääsee pe-
laamaan jonkun muun kuin tietokonevastustajan 
kanssa, peli alkaa tuntua hauskalta räiskintäpeliltä 
johon ei helposti kyllästy. Pelin voi ladata vaikka 
jonnevebistä (www.jonneweb.net)

           
        

           
         
                     Joose Helle

JATKIS
...oli jopa yllättynyt tämän Jannen elämäntyylistä. 
Hän näytti elävän täysillä sille aatteelleen, että ih-
misten kulutusta tulisi vähentää. Lähes kaikki Jan-
nen huonekalut näyttivät selvästi kierrätetyiltä: kat-
tolamppu muistutti epäilyttävästi pölynimuria ja 
ruokailuvälineet olivat varmasti ainakin 30 vuotta 
vanhoja.
 Janne saapui paikalle. Hänellä oli räsyiset 
vanhat vaatteet ja pitkä likainen tukka. Suvi ajatteli 
olevansa jopa turhan välinpitämätön ympäristöä ko-
skevissa asioissa, jos vertasi tähän Janneen. Yhdessä 
nämä kaksi päättivät ryhtyä värväämään joukkoa, 
jonka kanssa he voisivat yrittää kääntää ihmisten 
huomion ympäristöön. Janne keksi tälle hankkeelle 
nimeksi Viherkaikko.

 Suvi ja Janne rupesivat liimailemaan ja ki-
innittelemään VIHERKAIKKO – julisteita ympäri 
kaupungin betonitalojen seiniä, bussien kylkiä ja 
muita julkisia kohteita. Nettiin perustettiin suuret 
sivut Viherkaikko -projektille. 

Puhelinsoittoja alkoi virrata Suvin ja Jannen kän-
nykköihin hullun lailla: osa ihmisistä oli aivan in-
noissaan sekä halukkaita tulemaan mukaan, mutta 
tuli myös paljon puheluita, joissa ihmeteltiin ovatko 
tämän jutun keksijät aivan seonneita ja miksi tällais-
ta kannattaisi edes ajatella. Saapui myös jokunen 
melko uhkaava sähköposti. Niitä lähettivät suurfi r-
mat, jotka eivät halunneet tuotantonsa vähenevän 
minkään tämänlaisten hankkeiden takia. 

 Runsaasti kannattajia ilmoittautui joka ta-
pauksessa halukkaiksi tulemaan mukaan ja heidät 
kutsuttiin tapaamiseen erääseen hylättyyn varas-
torakennukseen kaupungin laidalle…

      6



  

 Minu nimi on Tipuli.ma elan Eestis Märjamaa 
vallas, Körtsuotsa külas, mis asub Tallinnast 65km 
kaugusel Via Baltika -tee ääres.      

 Meie külas on üheksa talu, nendest kaks on su-
vilat. Valla keskuseks on Märjamaa alev, mis meist 
on 5km kaugusel. Alevis asub gümnaasium, kunsti 
ja muusikakool, staadion, rahvamaja, ujula, vöimla, 
kauplused, kirik, raamatukogu  ja muud asutused, 
mis annavad tööd kohalikule rahvale. Meie küla 
lapsed, keda on kuus, käivad koolis alevis ja kaks 
last valla koolis Haimres, mis meist  on 3 km kau-
gusel, kuhu lapsed viiakse koolibussiga.

Meie lähedal on ka rahvamaja, kus saab käia line-
tantsu tantsimas, lauluringis, peale selle tegutsevad 
ka rahvatantsuringid. Ühest  tantsuringist vötan 
mina ka osa.  Ulla, kes elab ka meie külas, juhen-
das talvel soome keele ringi. Meie küla ühes talus 
tegeldakse küttepuude valmistamisega, möned  käi-
vad tööl alevis, suurem osa on pensionärid nii nagu 
mina ja Ulla.

. Naaberkülas on turismitalu, kus on vöimalik 
ööbida, maitsda eesti toite ja palju muud.

See on väike koht Eestimaal. Tulge külla, näete 
ja tutvute meie  inimeste, looduse ja huvitavate ko-
htadega. Isiklikult tänan laagrirahvast toredate päe-
vade eest. Kohtumiseni.        

                                       Tipuli          
  

Minun nimeni on Tipuli ja asun Viron Marjamaal-
la, Körtsuotsan kylässä, Tallinnasta 65 km:n päässä 
Via Baltikan varrella. 

Kylässämme on yhdeksän taloa, joista kaksi on 
kesämökkejä. Marjamaan keskukseen on meiltä 
5 m. Siellä on lukio, taide- ja musiikkikoulu, ur-
heilukeskus ja kansantalo, uimahalli, liikuntahalli, 
kauppoja, kirkko, kirjasto ja muita yrityksiä, jotka 
antavat työtä paikallisille ihmisille. Kylämme kuuis 
lasta käyvät koulua keskustassa ja kaksi Haimressa, 
kolmen km:n päässä. Lapset kulkevat koulubussilla 
kouluun.

 Meidän lähellä on myös kansantalo, jossa voi 
käydä tanssimassa rivitansseja, laulamassa tai tanssi-
massa kansantansseja Minä tanhuan eräässä kansan-
tanssiryhmässä.  Ulla, joka myös asuu kylässämme, 
pitää talvella suomen kielen keskustelukerhoa. 
Eräässä meidän kylän taloista valmistetaan polttop-
uita, monet käyvät töissä keskustassa, suurin osa on 
eläkeläisiä kuten minä ja Ulla.

 Naapurikylässä on  maalaistalo, jossa turisteilla 
on mahdollisuus yöpyä, maistella virolaista maalais-
ruokaa ja lomailla . 

Tulkaa käymään meidän kylässämme Virossa, tu-
tustutte kylän ihmisiiin , luontoon ja mielenkiinto-
isiin kohteisiin. Kiitän leiriläisiä hienoista päivistä. 
Tapaamisiin.

       Tipuli  
     suomennos: Liisa ja Ulla

Vieraamme Virosta



tietotuutti 8.6.2006

8

Huonojen telttapaikkojen eliitti
Olennainen osa Viestintäleirin alkuhetkiä on 
löytää itselleen hyvä telttapaikka. Se vaikuttaa 
aluksi helpolta; kyllähän leirialueella on vaikka 
kuinka paljon maa-aluetta, jonne voi asumuk-
sensa pistää pystyyn. Viimeistään ensimmäisen 
yön jälkeen kuitenkin huomaa, ettei olekaan 
ihan sama, millaisella alustalla teltta on. Olen 
koonnut tähän artikkeliin muutamia klassisen 
huonoja telttapaikkoja. Siis varokaa ensi vuon-
na näitä: 

1) Teltta mäessä
Seminaarin koulun pihalla on yllättävän paljon nur-
mialuetta, joka viettää alaspäin. Jyrkimpiin mäkiin 
kukaan ei kotiaan yritä rakentaa, mutta myös tasa-
iselta näyttävä maapläntti voi yllättää kaltevuudel-
laan. “Kun nukun, valun koko ajan sinne pohjalle. 
Nukumme kuitenkin jalat alamäkeen päin, joten 
mäki ei häiritse niin paljon kuin se voisi. Aamulla 
yksi telttakavereistani on silti aina muiden jalois-
sa.”

2) Teltta rännin alla
Seinän vieressä on turvallisen tuntuinen telttapaikka, 
mutta siinä on myös huonoja puolia, kuten rännit. 
Niiden tarkoitushan on johtaa sadevesi katolta maa-
han. Kun vettä tulee paljon, se myös poistuu lujaa 
vauhtia ränniä pitkin. Viime vuoden telttapaikkani 
sattui olemaan juuri rännin vieressä, ja jouduin lait-
tamaan ulkotelttaan jätesäkkivahvikkeita välttyäk-
seni täydellisiltä vesivahingoilta. “Vesikouru vuotaa 
kahdesta kohtaa. Sain pienen sätkyn kun huomasin 
sen pystyttäessäni telttaa, mutten kuitenkaan jak-
sanut siirtää sitä kokonaan. Vesi ei oneksi tule sis-

ään pressun ansiosta. Paikan toinen huono puoli on 
seinän ja nurmikon välissä oleva sora-alue, johon ei 
saa mitenkään upotettua telttakeppejä.”

3) Teltta muurahaispesän päällä
Kesällä luonnosta löytyy kaikenlaisia ötököitä, ja 
kun yövytään luonnossa, ne voivat häiritä unia. Telt-
taa pystyttäessä kannattaa katsoa, ettei tuhoa jonkun 
pienemmän eliön asumusta, ja toisaalta koko leirin 
ajan pitää huolta siitä, että ötökät pysyvät sopuisasti 
ulkotiloissa.  “Joku oli kaatanut telttamme lattialle 
sokeria, joka houkutteli lukuisia muurahaisia apa-
jille.” 

4) Teltta katulampun alla
Heinolan erikoisuuksia leiripaikkana on valaistuk-
sen tehokkuus yöaikaankin. Tätäkään seikkaa ei 
huomaa päivällä telttaa pystyttäessä, mutta yöllä 
hyvinkin. Lamppuja on kauniissa rivissä juuri niissä 
paikoissa, joissa muuten olisi tasaista nurmikkoa - 
eli ihannealustaa teltalle. “Kiva, että varastoteltas-
sakin näkee jotain, mutta ikävää ettei teltassa erota 
onko yö vai päivä.”

Vältä tulevaisuudessa myös näitä leiriytyessäsi: 
kuoppainen maa,  läpikulkupaikka, roskisten lähe-
isyys, lätäköt sekä kivikot.

                   Virve Rissanen
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VAUVAKATSAUS

Karoliina

Taavetti ja Sofi a

Vauvat ovat sopeutuneet leiriläisten joukkoon loistavasti

Leirillämme on kolme pienokaista: Karoliina Baer-
Helle sekä Taavetti ja Sofi a Ollila. Heitä voi bongata 
esimerkiksi rakennuksen oleskelutiloista. 
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Voi voi voin voimaa! Yleisestihän voin on ajatel-
tu olevan vaarallista ihmisille sen sisältämien 
tyydyttyneiden rasvahappojen takia. Nämä 
rasvahapot, joita voissa on runsaasti, ovat tun-
netusti sepelvaltimotaudin aiheuttajia. Tämä 
käsitys on elänyt jo viitisenkymmentä vuotta 
kansan keskuudessa, ja sen takia voita käyttää 
nykyisin leivän päällä enää äärimmäisen harva 
ja nämäkin ovat pääosin iäkkäämpiä henkilöitä. 
Voin käyttö leivän päällä saattaa siis olla katoa-
massa kokonaan lähivuosikymmeninä. 

Kuva: www.valio.fi 

Tähän on päädytty, vaikka voi oli aikanaan 
Suomen merkittävin vientituote. Aikanaan, kun 
voin käyttö alkoi vähetä, Suomessa tuotettiin 
huomattavasti enemmän voita kuin itse kulutettiin. 
Silloin sitä mentiin myymään ulkomaille, usein 
moninkertaisesti halvemmalla hinnalla kuin mitä 
Suomessa oli voista pyydetty. 

 Keskiviikon 7.6.2006 Helsingin Sanomissa 
oli professori Kari Salmisen mielipidekirjoitus, 
jossa hän kertoo hieman faktoja siitä, mikä on voin 
tilanne oikeasti. Voita tutkittaessa ei ole voitu to-
distaa selvästi oikeaksi tai vääräksi yleistä oletusta, 
että tyydyttyneet rasvahapot ovat haitallisia ja tyy-
dyttymättömät hyödyllisiä. Maitorasvan ja sepel-
valtimotautien yhteyskin on eräässä kokeessa 
suljettu pois. Voi on siis oletettua terveellisempää, 
mutta senhän moni meistä jo tiesikin. 

Leirimme Simo tietää mikä on kunnon voita. 
Hän käyttää yhdessä Ullan kanssa Valion voima-
kassuolaista voita aina leivän päällä ja muussa 
yleisessä käytössä. Kahden hengen voimin kuluu 
yksi paketillinen (500g) voita viikossa. Voin su-
urimpia etuja muihin levitteisiin nähden on Simon 
mielestä sen ylivoimainen maku. Suomalainen voi 
on hänen taholtaan tullut todettua ensiluokkaisen 
laadukkaaksi mm. virolaiseen nähden. Kunnon voin 
tunnistaa siitä, että se ruskistuu pannulle laitettaessa 
ja maistuu vastustamattoman maukkaalta.

         Matti Savo

VOI
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Heinolan 
kaupunginjohtajan 

Hannu Koposen haastattelu

Hän ei vielä pikkupoikana halunnut kaupunginjo-
htajaksi, jossain vaiheessa häntä alkoivat kuitenkin 
yhteiskunnalliset asiat  kiinnostaa ja lopulta hänestä 
tuli kaupunginjohtaja. Hänen mielestään kaupung-
injohtajan työ on hyvin monipuolista ja töissä ol-
laan usein viikonloppuisinkin. 

Hannu Koponen tuli viestintäleirille käymään 
koska se kiinnosti häntä, ensimmäisen kerran hän 
kuuli Viestintäleiristä noin vuosi sitten. Hän on hiu-
kan taikauskoinen. 

    
               Elias ja Joose

        Kaupunginjohtaja tervehtii Tietotuutin lukijoita

VitsejäVitsejä
 Mistä insinööri tietää että huoneessa palaa valo?
 Hän sytyttää tulitikun ja katsoo sen valossa kumpaan 
suuntaan katkaisija osoittaa.

  Psykologi testasi potilasta:
- Mitä tapahtuu, jos leikkaisin toisen korvasi pois?
- En kuulisi sillä korvalla. 
- Entä, jos leikkaisin toisenkin korvan pois? 
- En näkisi
- Miten niin et näkisi? 
- Koska silmälasit tippuisivat.

Hullu käveli sairaalan pihalla ja veti hammashar-
jaa narussa perässä, Lääkäri tuli vastaan ja sanoi: 
- Sinullahan on komea koira!
- Koirako? Hammasharjahan se on, hullu vastasi.
Lääkäri meni hämillään pois. Hullu kääntyi sa-
nomaan hammasharjalle:
- Kuulitkos, Musti, se uskoo mitä vain.

- Kiitos tohtori, että olette parantanut suuruudenhul-
luuteni. Montako miljoonaa olen velkaa?

Psykiatrille tuli hullu, joka luuli olevansa Jumala. 
Hetken päästä Psykiatri sanoi:
- Jaaha, parasta kai aloittaa alusta
- Niin, luonnollisesti. Alussa minä siis loin taivaan 
ja maan...

Yö mielisairaalassa. Äkkiä joku huutaa:
- Minä olen Napoleon!
- Mistäs sen tiedät, kysyy toinen ääni.
- Jumala sanoi sen minulle!
- Enkä takuulla ole sanonut mitään!!! Kiljuu kolmas 
ääni.

“Mies ampui itsensä ja ystävänsä
Göteborgissa. Ruotsin poliisi
pitää todennäköisenä, että mies
ampui ensin ystävänsä ja sen
jälkeen vasta itsensä.”

- Kuinka suuren shekin kadotitte?
- Tuota noin, sanoi ruotsalainen, suunnilleen pos-
tikortin kokoisen.
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Ruotsalainen meni valokuvaamoon.
- Tarvitsisin passikuvan.
- Haluatteko sen nyt heti?
- Jaa, enpä olisi uskonut, että teillä on niitä var-
astossa.

Keskusrikospoliisi lähetti
Helsingistä etsintäkuulutuksen
Ruotsiin. Etsitystä oli kolme
kuvaa, edestä ja molemmilta
sivuilta. Kuukauden kuluttua
Tukholman rikospoliisi vastasi:
- Karkureista on kaksi saatu
kiinni ja kolmannen jäljillä
ollaan.

Kiitos kysymyksistä jälleen. Niitä saa tulla lehti-
huoneen ovessa olevaan Ursula-kassiin, vastaan 
kaikkiin, hankalimpiinkin.

Ja asiaan:
-Onko mukavaa olla Ursula?

”Utelias”

Pääsääntöisesti on erittäin mukavaa, sillä kysy-
mykset ovat niin monipuolisia ja haastavia ja et-
siessäni niihin vastauksia opin myös itse paljon. 
Vähemmän mukavaa Ursulana olo on silloin, kun 
kysymys on niin vaativa, etten millään saa siihen 
muotoilluksi hyvää vastausta niin, että kysyjä olisi 
tyytyväinen eli saisi selvyyden mieltään askarrut-
taneeseen kysymykseen. Joskus on käynyt myös 
niin, etten ole saanut riittävään luotettavaa vastaus-
ta riittävän nopeasti eli kysyjä on jäänyt odottama-
an. Silloin tunnen osittain epäonnistuneeni. Mutta 
on sanottava, että Ursulana sekä vastauksista että 
niiden etsimisestä. Kiitos teille, että olen avullanne 
oppinut paljon!

Ursula

-Mistä lähtien Tietotuutissa on ollut Ursulan 
palsta? 

”Urski-fani”

Jouduin kaivamaan sekä arkistoja että muistini sop-
ukoita ja tulin siihen tulokseen, että ensimmäisen 
kerran Ursulan palsta ilmestyi Kangasniemellä, 
Synsiön koululla pidetyllä leirillä ja vuosi on mitä 
todennäköisimmin ollut 1995. Lecut ovat muuten 
vuotta vanhempia kuin Ursulan palsta, ne olivat en-
simmäisen kerran käytössä 1994 Juvalla.

Ursula

-Miksi monet ensikertalaiset eivät tule leirille 
enää toisen kerran?

”Kysyjä”

Emme ole tehneet tuosta asiasta tutkimusta, mutta 
todennäköisesti syitä on hyvin monia. Joillakin saat-
taa olla samaan aikaan perheen lomamatka, joku 
toinen leiri (esim. ripari), kesätyö, kielikurssi. Tai 
voihan olla, että joku ei kokenut viestintää ”omak-
seen”. Toisaalta, kysymyksesi voisi ehkä asettaa 
myös toisin päin eli kysyä, miksi niin monet tulevat 
leirille toisen, kolmannen, kymmenennen tai jotkut 
jopa vielä useamman kerran. 

Ursula

  VITSEJÄ VOL. 2

Ursula vastaa taas
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Kauris    
Tänään kaikki tuntuu sujuvan täydellisesti, mutta 
älä anna sen vaivuttaa itseäsi liialliseen turvallisu-
udentunteeseen, sillä ongelmat saattavat kasaantua 
ja yllättää sinut täysin.

Vesimies  
Muista ottaa kaikki ystäväsi huomioon, sillä saatat 
kaivata heidän apuaan lähiaikoina. He auttavat kyl-
lä sinua, jos sinä olet auttanut heitä.

Kalat   
Tarkista että lecusi ovat hyvässä tallessa, tai ne 
voivat kadota salaperäisesti. Älä myöskään kuluta 
niitä kaikkia, koska uusien hankkimisessa saattaa 
tulla ongelmia.

Oinas   
Joudut merkittävän päätöksen eteen. Muista miet-
tiä päätöksesi tarkasti, älä hätiköi, sillä se tuottaa 
kauaskantoisia seurauksia.

Härkä   
Varo sotkemasta telttaasi sokeriin tai muuhun, ko-
ska muurahaiset vaanivat sen lähistöllä odottaen 
mahdollisuutta päästä iskemään

Kaksoset  
Joku tuntuu seuraavan sinua joka paikkaan, mutta 
älä arsyynny vaan ole ystävällinen tälle henkilölle, 
niin hän saa hyvän mielen

Rapu   
Jos teet tänään ruokaa, vältä liiallisen suolan käyt-
töä, ettet saisi siitä valituksia. Muista myös sulkea 
telttasi oviaukko lähtiessäsi sieltä.

Leijona   
Pidä kännykkäsi vireessä, koska saat jossain 
vaiheessa päivää puhelinsoiton, joka saa mielesi 
hymyilemään pitkäksi aikaa

Neitsyt   
Ystäväsi esittää sinulle asiaa, johon suostuminen ei 
ole välttämättä viisasta, koska se tulee viemään pal-
jon aikaasi tulevaisuudessa

Vaaka   
Päiväsi on täydellinen. Ei lisättävää

Skorpioni  
Ota yhteyttä kotiisi. Heillä on sinulle jotakin tärkeää 
ja merkittävää kerrottavaa, jonka ei tulisi odottaa pi-
dempään.

Jousimies  
Älä sekaannu hämäräbisneksiin tai saatat tulla am-
mutuksi. Pysy erossa kaikista muistakin hankaluuk-
sista, koska sinulla on tänään päivä, jolloin mikään 
ei tunnu sujuvan.

Tulevaisuutesi on tässä: Horoskoopit

Matti Savo
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20 vuotta viestintää  
- Viestintäleirin historia

Tässä viestintäleirien ensiaskelia. Leirimuistelosarja jatkuu Tietotuutissa huomenna. 
Osallistu muistelmien kirjoittamiseen! Ohjeet alla.
Miten kaikki alkoi? 

Oli todella kylmä talvipäivä vuonna 1987. Istu-
imme Lapset ja Tietoyhteiskuntatulevaisuusver-
staassa Haitissa (lähellä Loimaata) kahvitauolla. 
Tulipa puheeksi, että eikö ole jo aika toimia, eikä 
vain puhua? Paikalla oli Juha Nurmela, Ritva-Sini 
Härkönen ja Marja-Liisa Viherä. 

Mietimme, mitä taitoja nuoret tarvitsevat tule-
vaisuudessa ja miten niitä oppisimme. Syntyi ajatus 
viestintäleiristä. Ajattelimme ensin, että toteutamme 
sen leirikouluna eri kouluissa. No sitten mietimme, 
että miten tämä nyt onnistuu, kun koulun byrokratia 
vie niin kauan. Ajatus jäi kuitenkin itämään. 

Alkuvuodesta poljin Helsingistä Olariin ja Tapi-
olan kohdalla kohtasin juoksijan – H Jukka Liedek-
sen. Kerroin siinä hänelle, hänen juostessa ja minun 
pyöräillessä, että suunnittelemme viestintäleiriä, 
mutta emme tiedä, kuka järjestäisi. Hän sanoi, että 
perustakaa seura ja anokaa opetusministeriöltä ra-
haa kasettimaksuista. 

Soitin heti kotiin tultuani Liisalle, RitvaSinille, 
Mirjalle, Tertulle, Juhalle, että perustetaan seura. No 
hehän innostuivat ja pidimmekin perustamiskok-
ouksen seuraavalla viikolla ja yllätys, yllätys sitä 
seuraavalla viikolla olimme jo rekisteröityneet. 
Mikä oli päivämäärä? Sen varmaan voisi löytää 
jostain asiakirjoista. 

Anoimme Opetusministeriöltä postituksiin ym. 
rahaa ja saimme muistaakseni 5 000 mk. Tämänkin 
voi tarkistaa asiakirjoista. Perustamiskokouksessa 
oli mukana Ritva-Sini, Juha, Mirja, Terttu, Liisa, 
Maija  ja Jussi Tuormaala puhelimitse. Ritva-Sini 
valittiin puheenjohtajaksi.

leiriä edeltävän yönä pojilleni ja kysyin, miten hi-
iri liikkuu. Minun piti lähettää työsuunnitelma sil-
loiselle pomolleni yöllä lankoja pitkin, muuten en 
olisi päässyt leirille. 

1987 Taipalsaari 

Leirillä oli telex ja muutama raahattava NMT 900. 
Vanhemmat kävivät vierailulla, joka päivä tehtiin 
telttatarkastus ja siitä tehtiin video illan uutisiin. 
Kirjailija Matti Mäkelä teki videoihin käsikirjoituk-
set. Lehti taitettiin saksitaitolla ja kopioitiin erittäin 
pienellä kopiokoneella. Kuvat käytiin kehittämässä 
Etelä-Saimaa –lehden laboratoriossa Lappeenran-
nassa ja rasteroitiin lehteen. 

Yhdessä käytiin katsomassa elokuva ”Stand by 
me” elokuvateatterissa Lappeenrannassa, tilausbus-
silla. Iltanuotiolla Maija luki kirjaa ”Nikke ja nenä” 
ja leiriläiset kuuntelivat hiirenhiljaa. 

Leiriläisiä oli noin 30, joista kolmannes oli aikui-
sia. Leirillä oli hiljaisuus noin klo 22, lapset menivät 
nukkumaan telttoihin ja aikuiset valvoivat. Kotta-
raispönttö-tietokoneiden välillä oli jo jonkinlainen 
verkko. Jokainen leiriläinen toi mukanaan viisi kir-
jaa, jotka kortistoitiin yhteiseksi kirjastoksi. 

Leirillä olivat mukana mm. Marja-Liisa Viherä, 
Mirja Mäkinen, Liisa Kirves ja Ritva-Sini Härkönen 
ja Aatos Suomilammi sekä Juha Nurmela. 

Ensimmäinen leiri järjestettiinkin sitten parin 
kuukauden päästä. Mukaan tulevat nuoret löytyivät 
suostuttelun ja puhumisen jälkeen. Kiersimme Li-
isan kanssa kokkareissa ja esitimme ideaa ennak-
koluulottomille vanhemmille. Gaudeamus lainasi 
macit (kottaraisen pöntöt). Delcoksen Remi ja Vi-
herän Jussi tulivat asentamaan ne ja Kari Delcos 
oli ensimmäisellä leirillä tekniikkanero! Itse soitin 

Eemeli Ollila, Lauri Kirves, Juuso Mäkinen, Partaharjulla -90
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PISTEET
Näkymättömät työt tuottavat leirillä sekä kun-
niaa että rahaa. Näkymättömät työt ovat niitä, 
joita kukaan ei huomaa, kun ne tehdään, mutta ne 
huomataan, kun ne jäävät tekemättä. Leirillä on ha-
luttu tehdä tällaiset työt näkyviksi palkitsemalla nii-
den tekijöitä.

Siivoaminen ja toisen ihmisen huomioonottamin-
en ja auttaminen ovat tehtäviä, joiden tekeminen 
lisää meidän kaikkien viihtyvyyttä. Leirillä töistä 
annetaan pisteitä, ja pisteillä saa kunniaa eli pins-
sejä. Lecupankissa pisteet voi muuttaa rahaksi eli 
lecuiksi.

Tässä pisteytetyt työt ja pisteiden vaihtokurssi:

3 Sivistynyttä lausetta ruokapöydässä  5 pistettä
Vessan siivous    50 pistettä
Roskapussin vieminen katokseen  10 pistettä
Toisten pyyteetön auttaminen  10 pistettä
Aulan lakaisu    10 pistettä
Työpisteen siivous    10 pistettä
Työpisteen lakaisu     5 pistettä
Roskan vieminen katokseen     2 pistettä
Oven avaaminen     1 piste

1. pinssi    50 pistettä
2. pinssi    100 pistettä
3. pinssi    150 pistettä
4.pinssi    500 pistettä
5.pinssi    1000 pistettä                     

HUOM ! 
TÄSSÄ OIKEAT PUHELINNUMEROT :

Yövahti 040 557 7252

Radio  0400 809 841
Kiska  040 524 7755
INFO      0400 809 831

Kultseja:
Heidi  040 833 42 73
Laura  040 720 57 95
Taneli  040 705 19 07
Kride  050 595 27 62
Virve  050 382 71 32
Sanna  040 001 75 27
Jusu   040 837 94 03
Mikko   040 566 03 24

Apua teknisiin ongelmiin:
Mirko  040 523 99 35

Oletko ollut mukana viestintäleireillä joskus aiemmin? Pal-
atko halusta osallistua Viekkaan “Leirimuistelo”-projektiin? 
Keräämme ViekasWikiin tarinoita, kommentteja ja muistele-
muksia kaikista järjestetyistä leireistä, ja jokainen voi itse os-
allistua tähän projektiin osoitteessa www.viekas.fi /wiki/Lista_www.viekas.fi /wiki/Lista_
leiripaikoistaleiripaikoista. 
Mene nettiin ja kirjoita itsesi Viekkaan leirihistoriaan!
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LeijailuaLeijailua
Leijan lennätys on erittäin hauskaa puuhaa, 
etenkin silloin kun tuulee. 

Leijoja on mm. yksinaruisia, kaksinaruisia, jopa 
nelinaruisia ja lukijalle tiedoksi että puhun tässä 
artikkelissa vain ns. kolmiomallisista leijoista.Yk-
sinaruisia leijoja ei pysty ohjaamaan, kaksinaruisia 
pystyy ohjaamaan minne vain paitsi vastatuuleen 
ja nelinaruisten leijojen vauhtia pystyy säätämään 
ohjausmahdollisuuden lisäksi. Itse lennätän kak-
sinaruisia leijoja, siispä kerronpa niistä: Ensim-
mäiseksi kaksinaruiseksi kannattaa hankkia aloit-
telijaleija joka on helposti ohjattavissa ja jonka 
vauhti on kovallakin tuulella vähäinen, tällainen 
leija maksaa noin 20-30e. Jos tämän leijan lennät-
täminen alkaa tuntua hauskalta, helpolta ja rahaa 
riittää, kannattaa hankkia nopeampi/ketterämpi/ka-
lliimpi kaksinaruinen leija jonka muoto on erilain-
en, jossa käytetään kevyitä materiaaleja ja jonka 
ketteryys on erittäin hyvä. Jos kuitenkin painat alle 
30kg ei tällaista leijaa kannata ostaa sillä se vetää 
todella lujaa pienelläkin tuulella ja se saattaa hel-
posti vetää lennättäjänsä kumoon. Tällainen leija 
maksaa noin 50-130e. “Laatu maksaa.”

Ostin juuri tänä keväänä uuden leijan joka mak-
soi 90 euroa, sen kärkiväli on 220 cm ja valmistaja 
on Didakite. Leijojen narujen pituudet ovat yleensä 
noin 20-50metriä.

Hauskinta kaksinaruisen leijan lennättämisessä 
on temppujen ja kieppien tekeminen. Leijan py-
styy asettamaan maahan siten että sen pystyy pi-
enellä nykäisyllä nostamaan ilmaan ilman avusta-
jaa. tämän jälkeen ei yleensä tarvitse juosta muusta 
syystä kuin että tuuli loppuu. Nykyajan leijat saa 
pakattua erittäin pieneen tilaan verrattuna leijan 
kokoon, se helpottaa kantamista ja säilyttämistä. 
Lennätyspaikaksi sopii mikä tahansa pelto tai muu 
aukio jolla saa oleskella ja jossa ei ole liikaa yksit-
täisiä puita johon leija voi sotkeutua. Mukaan len-
nätysretkelle kannattaa ottaa sakset ja teippiä jos, 
leijaan tulee repeämä tai se hajoaa jotenkin muuten. 
Juomapullo kannattaa myös ehdottomasti ottaa 
mukaan. Leijoja voi ostaa erilaisista pienoismall-
iliikkeistä tai erillisistä leijakaupoista, Helsingistä 
leijan voi helpoimmin ostaa Kampin vieressä si-

jaitsevasta pienoismalliliikkeestä Hobby Pointista. 
Suosittelen leijan lennätystä harrastukseksi kenelle 
tahansa leijanlennätyksestä kiinnostuneelle.

               
                   Joose Helle
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Seminaarin aukiolle on noussut kaksi valkoista isoa 
yhdistettyä telttaa. Niiden ympärillä oli paljon autoja 
ja tärkeännäköiset miehet ja naiset kävelivät hitaasti 
kohti telttoja. Selvitimme mitä siellä tapahtuisi: Eräs 
mies kertoi meille että siellä järjestetään perinteiset 
rehtoripäivät joihin 250 rehtoria oli tulossa paikan 
päälle keskustelemaan koko valtakunnan opetuksen 
yhteisistä linjoista. Opetus viraston johtaja ja muita 
tärkeitä henkilöitä oli myös tulossa. Eräs haastat-
telemamme rehtori sanoi aikovansa pitää esityksen 
Suomen yhteiskouluista. 

.     Elias ja Joose 

  JOURUT
..Antton sano et ositto on ilmaista!!!! Onko?
...Virven virret.... hehe
...Ootteko koskaan kuullu et norsun korvaa voi 
syödä?
...Artti ei päässyt AQ40 koska oli viekkaalla :(
...Aura ei tullut leirille koska se meni kie-
likurssille!1!!1⁄2
...Maijan mielestä Tietotuutin artikkelit pitäisi hy-
väksyä refferee-käsittelyn kautta...
...Anton ja Anna ovat ihania innokkaita radiojuon-
tajia!
...Raisa väsää ja askartelee
...iiro ei ole yhteensopiva macin kanssa
...Hyvää Tulevaisuutta ihmiset
...Hazel tuli suoraan autokoulusta
...Taneli Ja Kride esittelivät asiantuntevasti leiriä ul-
komaanihmeille!
...Taneli ei jaksa vaihaa omia rahojaan karkin 
himoissaan
...Greta ja Krista jäivät omaan telttaansa jumiin ja 
eivätkä päässeet pois’

Rehtorit oppimassa ...Mirko on kadonnut kuin maan nielemänä
...Teltta numero 19 melutaan öisin...
...Ryhmätekstarit ei toimi :(
...Dima viettää paljon aikaa tietokoneen parissa
...Otto ei osaa keittää kahvia
...Diman osti peliaikaa kaksi tuntia. Meni monta 
legua. Vai jätitkö maksamatta. 
...Marttiinillä on jo tuhat pistettä koossa.
...viikonlopuksi odotetaan vierailijasumaa!
...Julia on rakastunut antoniin
...Kristan mielestä Antton oli ihanan näkönen niissä 
vaatteissa.
...Greta käy virtuaali tallilla. 
...Eljas on Rakastunut Juliaan
...Laura, Leo ja Sanna juoruavat
...Johanna sanoi että Otto on venähtänyt, uuh
...Mikko osti tänään lisää limua, vaikka hän ei ollut 
avannut edes vanhaa pulloaan
...Henri aikoo ostaa ehkä lisää Pringlesejä
...Yläkeittiö ROCKS!
...Kiskan kahvi oli vähän lameeta.
...Ikävä iski aamupalalla alakeittiossä. 
...Pojat ostaa prinleksiä!
...kioskin tuotteet ovat turhan halpoja, epäilen pi-
raattikauppaa
...Greta liikkuu päivällä topissa. Yölä jäätyy meko-
ssa. 
...Freikki hullu Greta on myös heppa hullu, pitää 
keppareita oikeena.
...Otto tiskaa!
...martin on tyttöjen suosikki
...Johanna häärää jotain salaista Brunon kanssa!
...juorukoneen näppäimistö oli pahoinpidelty
...onkos hottis hennu leirillä?
...Juha luuli Iiriksen radio-ohjelmaa Ylen ohjelmak-
si!
... Greta ei ee mitään muuta kun tekee varjotallia.
...Krista Lauloi yöllä
...pesukoneen kanssa tapahtui odottamaton vahi-
nko....
...pesukone sai vesikauhun. lähestykää varoen
...Mikko teki jotain ylimääräistä
...pesukone sai vesikauhun. lähestykää varoen
...radiossa pelleillään.
...radiossa on giganttinen musavalikoima
...Leo sano, että se ei haittaa...
...Taavetti on kipeänä :(
...Jusu lauleskeli haltioituneena Pelimiestä... 
mitäköhän hänelläkin mielessä..?
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The saints are crippled
On this sinners’ night
Lost are the lambs with no guiding light
The walls come down like thunder
The rocks about to roll
It’s the Arockalypse
Now bare your soul
All we need is lightning
With power and might
Striking down the prophets of false
As the moon is rising
Give us the sign
Now let us rise up in awe

Rock ’n roll angels bring thyn hard rock hallelujah
Demons and angels all in one have arrived
Rock ’n roll angels bring thyn hard rock hallelujah
In God’s creation supernatural high

The true believers
Thou shall be saved
Brothers and sisters keep strong in the faith
On the day of Rockoning
It’s who dares, wins
You will see the jokers soon’ll be the new kings
All we need is lightning
With power and might
Striking down the prophets of false
As the moon is rising
Give us the sign
Now let us rise up in awe

(kertosäe)

Wings on my back
I got horns on my head
My fangs are sharp
And my eyes are red
Not quite an angel
Or the one that fell
Now choose to join us or go straight to Hell

Ovat pyhimykset repaleina syntisten yössä 
Ilman opastavaa valoa ovat karitsat eksyksissä 
Ukkosen lailla seinät romahtaa, ja kivet vieriä saa 
Rokin tuomiopäivässä pitää sielut paljastaa 
Salamat voimallaan väärät profeetat maahan iskee 
Kuun kohotessa merkkiä odo-
tamme ja ihmeissämme nousemme 

Rock’n’roll enkelit tuo hard rock hallelujaan 
Demonit ja enkelit yhdessä ovat tulleet katsomaan 
Rock’n’roll enkelit tuo hard rock hallelujaan 
Jumalan luomakunnassa yliluonnollisen korkealle 
kohoaa 

Tosiuskovaiset toki pelastetaan 
Täytyy veljien ja siskojen pysyä uskossaan 
Tuomiopäivänä rokin uskalikot voittaa 
Harlekiineista hyvät uudet kuninkaat saa 
Salamat voimallaan väärät profeetat maahan iskee 
Kuun kohotessa merkkiä odotamme ja ih-
meissämme nousemme 

(kertosäe)

On siivet selässä, sarvet päässä 
On hampaat terävät ja silmät punaiset 
En ole ihan enkeli en edes langennut enkeli 
Liity siis meihin tai on osoitteesi helvetti 

            
             Virve Rissanen

Lordin voittoisa Euroviisukappale on herättänyt keskustelua medioissa ympäri maailman. Tällä 
leirillä kappale alkoi soida jo tulobussissa ja Radio Viekkaassakin sitä on soitettu ahkerasti. Ker-
tosäkeen melodia on tarttuva, ja suomalaiset joukkohurmiossaan - tunnettuina karaoken ystävinä 
- laulavat mielellään mukana. Kappaleen sanoitusten on väitetty olevan niin jumalanpilkkaa, gos-
pelia kuin saatananpalvontaakin. Alla on kappaleen alkuperäiset sanat, sekä Euroviisuissa näytetty 
suomennos. Jokainen voi nyt tehdä omat johtopäätöksensä Hard Rock Hallelujan sanomasta, ja 
mukana laulavatkin saavat tunnelmointiinsa uuden ulottuvuuden. 

HARD ROCK HALLELUJAH - Mitä?
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James Bond elokuvia on ilmestynyt tähän men-
nessä 20 ja 21:nes tulee ilmestymään lähitulevais-
uudessa. Agentti James Bondina on esiintynyt 
useita eri henkilöitä, ja jokaisella meistä onkin 
varmasti oma suosikkinsa. Tässä lyhyt katsaus 
Bondien historiaan.
Sean Connery on syntynyt 1930 Skotlannissa. Hän 
on ollut mm. kehonrakentaja. Roger Moore syntyi 
1927 ja on naytellyt useissa sarjoissa ja ollut radi-
ossa.  Timothy Dalton on syntynyt 1944 Walesissa 
Pierce Brosnan syntyi 1953 Irlannissa ja opiskeli 
näyttelemistä Lontoossa.

1.Dr. No    1962 
Bond: Sean Connery  
Aihe: NASA:n sukkuloiden sabotointi

2.From Russia with love  1963 
Bond: Sean Connery 
Aihe: Brittien kiristys

3.Goldfi nger   1964  
    Bond: Sean Connery  

Aihe: atomipommien räjäytys

4.Thunderball   1965  
    Bond: Sean Connery 

Aihe: NATO:n kiristäminen

5.You only live twice  1967 
Bond: Sean Connery  
Aihe: 3. maailmansota(Amerikka vs. NL)

6.On her majesty`s secret service 1969 
Bond: George Lazenby 
Aihe: lajien sukupuuttoon ajaminen

7.Diamonds are forever  1971 
Bond: Sean Connery  
Aihe: Ydinpommeja tuhoava sateliitti

8.Live and let die   1973 
Bond: Roger Moore   
Aihe: Heroiinikaupan monopolistaminen

9.The man with the gold gun 1974  

    Bond: Roger Moore   
Aihe: Aurinkovoiman monopolistaminen

10.The spy who loved me  1977 
Bond: Roger Moore   
Aihe: Lopettaa elämä maalla

11.Moonraker   1979 
Bond: Roger Moore   
Aihe: Eliminoida elämä maasta, uusi avaruuteen

12.For your eyes only  1981 
Bond: Roger Moore    
Aihe: ATAC jäljityslaitteen hankinta ja myynti

13.Octopussy   1983  
    Bond: Roger Moore   

Aihe: Ydinpommin räjäytys Amerikan päällä

14.A view to kill   1985           
    Bond: Roger Moore   

Aihe: Silicon Valleyn tuhoaminen

15.The living daylights  1987 
Bond: Timothy Dalton 
Aihe: Ase- ja huumekauppa, salamurha

16.Licence to kill   1989 
Bond: Timothy Dalton 
Aihe: Bond hakee kostoa ja etsii huumelordia

17.Golden Eye   1995 
Bond: Pierce Brosnan  
Aihe: Varastaa rahaa englannista ja käyttää se            

sateliittiin

18.Tomorow Never Dies  1997 
Bond: Pierce Brosnan 
Aihe: 3.maailmansodan aloitus median hallit-

semiseksi

19.The World Is Not Enough 1999  
    Bond: Pierce Brosnan 

Aihe: öljymarkkinoiden monopolistaminen

20.Die Another Day  2002  
    Bond: Pierce Brosnan 

Tulevaisuudessa: Casino Royale, 
Bond: Daniel Craig       
         Matti Savo

Katsaus Jamesin 
historiaan
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